
26 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 102

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

PREMIER MINISTRE

Arrêté du 24 juillet 2013 modifiant l’arrêté du 10 juillet 2013
constatant le classement de communes en zone de revitalisation rurale

NOR : PRMR1318374A

Le Premier ministre, 
Vu le code général des impôts, notamment son article 1465 A ;
Vu le décret no 2013-548 du 26 juin 2013 pris pour l’application du II de l’article 1465 A du code général

des impôts relatif aux zones de revitalisation rurale, notamment son article 8 ;
Vu l’arrêté du 10 juillet 2013 constatant le classement de communes en zone de revitalisation rurale, 

Arrête :

Art. 1er. − La liste des communes figurant à l’annexe de l’arrêté du 10 juillet 2013 constatant le classement
des communes en zone de revitalisation rurale est complétée par la liste annexée au présent arrêté.

Art. 2. − Le classement constaté par le présent arrêté prend effet au 1er juillet 2013.

Art. 3. − Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait le 24 juillet 2013.

JEAN-MARC AYRAULT

A N N E X E

Les listes qui suivent ont été établies d’après le code officiel géographique au 1er janvier 2013. Le nom de la
commune est suivi de son code INSEE.

01 – Ain

Brénod (01060) ; Champdor (01080) ; Chevillard (01101) ; Condamine (01112) ; Corcelles (01119) ;
Hotonnes (01187) ; Izenave (01191) ; Lantenay (01206) ; Le Petit-Abergement (01292) ; Outriaz (01282) ;
Vieu-d’Izenave (01441).

04 – Alpes-de-Haute-Provence

Allons (04005) ; Angles (04007) ; Barras (04021) ; Brunet (04035) ; Castellane (04039) ; Castellet-lès-
Sausses (04042) ; Demandolx (04069) ; Entrevaux (04076) ; Entrevennes (04077) ; Forcalquier (04088) ;
Gréoux-les-Bains (04094) ; Hautes-Duyes (04177) ; La Garde (04092) ; La Mure-Argens (04136) ; La Rochette
(04170) ; Lambruisse (04099) ; Le Castellard-Mélan (04040) ; Le Castellet (04041) ; Le Chaffaut-Saint-Jurson
(04046) ; Limans (04104) ; Lurs (04106) ; Mallefougasse-Augès (04109) ; Mallemoisson (04110) ; Mirabeau
(04122) ; Moriez (04133) ; Niozelles (04138) ; Peyroules (04148) ; Pierrerue (04151) ; Puimichel (04156) ;
Rougon (04171) ; Saint-André-les-Alpes (04173) ; Saint-Julien-du-Verdon (04183) ; Saint-Martin-de-Brômes
(04189) ; Saint-Pierre (04194) ; Sausses (04202) ; Sigonce (04206) ; Soleilhas (04210) ; Thoard (04217) ; Val-
de-Chalvagne (04043) ; Valensole (04230).

05 – Hautes-Alpes

Briançon (05023) ; Cervières (05027) ; Champoléon (05032) ; Châteauvieux (05037) ; Fouillouse (05057) ;
Jarjayes (05068) ; La Freissinouse (05059) ; La Salle-les-Alpes (05161) ; La Saulce (05162) ; Lardier-et-
Valença (05071) ; Le Monêtier-les-Bains (05079) ; Lettret (05074) ; Neffes (05092) ; Orcières (05096) ;
Pelleautier (05100) ; Puy-Saint-André (05107) ; Saint-Chaffrey (05133) ; Saint-Eclytienne-en-Dévoluy (05139) ;
Saint-Jean-Saint-Nicolas (05145) ; Sigoyer (05168) ; Tallard (05170) ; Villar-Saint-Pancrace (05183).



26 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 102

. .

06 – Alpes-Maritimes

Ascros (06005) ; Auvare (06008) ; Belvédère (06013) ; Isola (06073) ; La Bollène-Vésubie (06020) ; La
Croix-sur-Roudoule (06051) ; La Penne (06093) ; Lieuche (06076) ; Malaussène (06078) ; Massoins (06082) ;
Pierlas (06096) ; Puget-Rostang (06098) ; Puget-Théniers (06099) ; Rigaud (06101) ; Roquebillière (06103) ;
Saint-Antonin (06115) ; Saint-Dalmas-le-Selvage (06119) ; Saint-Etienne-de-Tinée (06120) ; Saint-Léger
(06124) ; Saint-Martin-Vésubie (06127) ; Thiéry (06139) ; Touët-sur-Var (06143) ; Venanson (06156) ; Villars-
sur-Var (06158).

07 – Ardèche

Ajoux (07004) ; Alboussière (07007) ; Astet (07018) ; Balazuc (07023) ; Barnas (07025) ; Berzème (07032) ;
Bessas (07033) ; Champis (07052) ; Chassiers (07058) ; Chauzon (07061) ; Chazeaux (07062) ; Chirols
(07065) ; Darbres (07077) ; Dunière-sur-Eyrieux (07083) ; Fabras (07087) ; Genestelle (07093) ; Gourdon
(07098) ; Grospierres (07101) ; Jaujac (07107) ; Joannas (07109) ; La Souche (07315) ; Labatie-d’Andaure
(07114) ; Labeaume (07115) ; Lagorce (07126) ; Lalevade-d’Ardèche (07127) ; Largentière (07132) ; Laurac-
en-Vivarais (07134) ; Lavilledieu (07138) ; Les Ollières-sur-Eyrieux (07167) ; Lussas (07145) ; Mayres
(07153) ; Meyras (07156) ; Mirabel (07159) ; Montréal (07162) ; Pont-de-Labeaume (07178) ; Prades (07182) ;
Pradons (07183) ; Pranles (07184) ; Prunet (07187) ; Rochecolombe (07190) ; Rocher (07193) ; Ruoms
(07201) ; Saint-Alban-Auriolles (07207) ; Saint-Andéol-de-Berg (07208) ; Saint-Andéol-de-Vals (07210) ; Saint-
André-de-Cruzières (07211) ; Saint-Cirgues-de-Prades (07223) ; Saint-Etienne-de-Boulogne (07230) ; Saint-
Gineis-en-Coiron (07242) ; Saint-Jean-le-Centenier (07247) ; Saint-Joseph-des-Bancs (07251) ; Saint-Laurent-
sous-Coiron (07263) ; Saint-Maurice-d’Ardèche (07272) ; Saint-Maurice-d’Ibie (07273) ; Saint-Michel-de-
Boulogne (07277) ; Saint-Michel-de-Chabrillanoux (07278) ; Saint-Pons (07287) ; Saint-Romain-de-Lerps
(07293) ; Saint-Sylvestre (07297) ; Saint-Vincent-de-Durfort (07303) ; Salavas (07304) ; Sampzon (07306) ;
Sanilhac (07307) ; Sceautres (07311) ; Tauriers (07318) ; Thueyts (07322) ; Uzer (07327) ; Vallon-Pont-d’Arc
(07330) ; Villeneuve-de-Berg (07341) ; Vinezac (07343) ; Vogüé (07348).

08 – Ardennes

Acy-Romance (08001) ; Aire (08004) ; Alincourt (08005) ; Alland’Huy-et-Sausseuil (08006) ; Amagne
(08008) ; Ambly-Fleury (08010) ; Angecourt (08013) ; Annelles (08014) ; Antheny (08015) ; Aouste (08016) ;
Apremont (08017) ; Ardeuil-et-Montfauxelles (08018) ; Arnicourt (08021) ; Artaise-le-Vivier (08023) ; Asfeld
(08024) ; Attigny (08025) ; Aubigny-les-Pothées (08026) ; Auboncourt-Vauzelles (08027) ; Auge (08030) ;
Aure (08031) ; Aussonce (08032) ; Authe (08033) ; Autruche (08035) ; Autry (08036) ; Auvillers-les-Forges
(08037) ; Avançon (08038) ; Avaux (08039) ; Baâlons (08041) ; Balham (08044) ; Ballay (08045) ; Banogne-
Recouvrance (08046) ; Barbaise (08047) ; Barby (08048) ; Bar-lès-Buzancy (08049) ; Bayonville (08052) ;
Beffu-et-le-Morthomme (08056) ; Belleville-et-Châtillon-sur-Bar (08057) ; Belval-Bois-des-Dames (08059) ;
Bergnicourt (08060) ; Bertoncourt (08062) ; Biermes (08064) ; Bignicourt (08066) ; Blanchefosse-et-Bay
(08069) ; Blanzy-la-Salonnaise (08070) ; Bossus-lès-Rumigny (08073) ; Bouconville (08074) ; Boult-aux-Bois
(08075) ; Boulzicourt (08076) ; Bourcq (08077) ; Bouvellemont (08080) ; Brécy-Brières (08082) ; Brienne-sur-
Aisne (08084) ; Brieulles-sur-Bar (08085) ; Briquenay (08086) ; Brognon (08087) ; Bulson (08088) ; Buzancy
(08089) ; Cauroy (08092) ; Cernion (08094) ; Chagny (08095) ; Challerange (08097) ; Champigneulle (08098) ;
Champigneul-sur-Vence (08099) ; Champlin (08100) ; Chappes (08102) ; Charbogne (08103) ; Chardeny
(08104) ; Château-Porcien (08107) ; Chatel-Chéhéry (08109) ; Chaumont-Porcien (08113) ; Chémery-sur-Bar
(08115) ; Chesnois-Auboncourt (08117) ; Chevières (08120) ; Chuffilly-Roche (08123) ; Clavy-Warby (08124) ;
Condé-lès-Autry (08128) ; Condé-lès-Herpy (08126) ; Contreuve (08130) ; Cornay (08131) ; Coucy (08133) ;
Coulommes-et-Marqueny (08134) ; Dommery (08141) ; Doumely-Bégny (08143) ; Doux (08144) ; Draize
(08146) ; Dricourt (08147) ; Ecly (08150) ; Ecordal (08151) ; Estrebay (08154) ; Eteignières (08156) ; Evigny
(08160) ; Exermont (08161) ; Fagnon (08162) ; Faissault (08163) ; Falaise (08164) ; Faux (08165) ; Flaignes-
Havys (08169) ; Fléville (08171) ; Fligny (08172) ; Fossé (08176) ; Fraillicourt (08178) ; Germont (08186) ;
Girondelle (08189) ; Givron (08192) ; Givry (08193) ; Gomont (08195) ; Grandchamp (08196) ; Grandham
(08197) ; Grandpré (08198) ; Grivy-Loisy (08200) ; Gruyères (08201) ; Guignicourt-sur-Vence (08203) ;
Guincourt (08204) ; Hagnicourt (08205) ; Hannappes (08208) ; Hannogne-Saint-Rémy (08210) ; Haraucourt
(08211) ; Harricourt (08215) ; Hauteville (08219) ; Hauviné (08220) ; Herpy-l’Arlésienne (08225) ; Houdilcourt
(08229) ; Imécourt (08233) ; Inaumont (08234) ; Jandun (08236) ; Jonval (08238) ; Juniville (08239) ; Justine-
Herbigny (08240) ; L’Ecaille (08148) ; L’Echelle (08149) ; La Berlière (08061) ; La Besace (08063) ; La
Croix-aux-Bois (08135) ; La Férée (08167) ; La Horgne (08228) ; La Neuville-à-Maire (08317) ; La Neuville-
aux-Joûtes (08318) ; La Neuville-en-Tourne-à-Fuy (08320) ; La Neuville-lès-Wasigny (08323) ; La Romagne
(08369) ; La Sabotterie (08374) ; Lalobbe (08243) ; Lametz (08244) ; Lançon (08245) ; Landres-et-Saint-
Georges (08246) ; Launois-sur-Vence (08248) ; Le Châtelet-sur-Retourne (08111) ; Le Chesne (08116) ;
Le Fréty (08182) ; Le Mont-Dieu (08300) ; Le Thour (08451) ; Leffincourt (08250) ; Lépron-les-Vallées
(08251) ; Les Alleux (08007) ; Les Grandes-Armoises (08019) ; Les Petites-Armoises (08020) ; Liart (08254) ;
Liry (08256) ; Logny-Bogny (08257) ; Longwé (08259) ; Louvergny (08261) ; Lucquy (08262) ; Machault
(08264) ; Maisoncelle-et-Villers (08268) ; Manre (08271) ; Maranwez (08272) ; Marby (08273) ; Marcq
(08274) ; Marquigny (08278) ; Mars-sous-Bourcq (08279) ; Marvaux-Vieux (08280) ; Mazerny (08283) ; Ménil-
Annelles (08286) ; Ménil-Lépinois (08287) ; Mesmont (08288) ; Mondigny (08295) ; Montcheutin (08296) ;



26 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 102

. .

Montgon (08301) ; Monthois (08303) ; Montigny-sur-Vence (08305) ; Mont-Laurent (08306) ; Montmeillant
(08307) ; Mont-Saint-Martin (08308) ; Mont-Saint-Remy (08309) ; Mouron (08310) ; Nanteuil-sur-Aisne
(08313) ; Neuflize (08314) ; Neufmaison (08315) ; Neuville-Day (08321) ; Neuville-lez-Beaulieu (08319) ;
Neuvizy (08324) ; Noirval (08325) ; Nouart (08326) ; Novion-Porcien (08329) ; Novy-Chevrières (08330) ;
Oches (08332) ; Olizy-Primat (08333) ; Omicourt (08334) ; Omont (08335) ; Pauvres (08338) ; Perthes
(08339) ; Poilcourt-Sydney (08340) ; Poix-Terron (08341) ; Prez (08344) ; Puiseux (08348) ; Quatre-Champs
(08350) ; Quilly (08351) ; Raillicourt (08352) ; Raucourt-et-Flaba (08354) ; Remaucourt (08356) ; Remilly-
Aillicourt (08357) ; Remilly-les-Pothées (08358) ; Renneville (08360) ; Rethel (08362) ; Rilly-sur-Aisne
(08364) ; Rocquigny (08366) ; Roizy (08368) ; Rouvroy-sur-Audry (08370) ; Rubigny (08372) ; Rumigny
(08373) ; Saint-Clément-à-Arnes (08378) ; Sainte-Marie (08390) ; Saint-Etienne-à-Arnes (08379) ; Sainte-
Vaubourg (08398) ; Saint-Fergeux (08380) ; Saint-Germainmont (08381) ; Saint-Jean-aux-Bois (08382) ; Saint-
Juvin (08383) ; Saint-Lambert-et-Mont-de-Jeux (08384) ; Saint-Loup-en-Champagne (08386) ; Saint-Loup-
Terrier (08387) ; Saint-Marceau (08388) ; Saint-Morel (08392) ; Saint-Pierre-à-Arnes (08393) ; Saint-Pierremont
(08394) ; Saint-Pierre-sur-Vence (08395) ; Saint-Quentin-le-Petit (08396) ; Saint-Remy-le-Petit (08397) ;
Saulces-Champenoises (08401) ; Saulces-Monclin (08402) ; Sault-lès-Rethel (08403) ; Sault-Saint-Remy
(08404) ; Sauville (08405) ; Savigny-sur-Aisne (08406) ; Séchault (08407) ; Semide (08410) ; Semuy (08411) ;
Senuc (08412) ; Seraincourt (08413) ; Sery (08415) ; Seuil (08416) ; Sévigny-Waleppe (08418) ; Signy-
l’Abbaye (08419) ; Signy-le-Petit (08420) ; Singly (08422) ; Sommauthe (08424) ; Sommerance (08425) ; Son
(08426) ; Sorbon (08427) ; Sorcy-Bauthémont (08428) ; Stonne (08430) ; Sugny (08431) ; Suzanne (08433) ; Sy
(08434) ; Tagnon (08435) ; Tailly (08437) ; Taizy (08438) ; Tannay (08439) ; Tarzy (08440) ; Termes (08441).

09 – Ariège

Aigues-Vives (09002) ; Alliat (09006) ; Arabaux (09013) ; Arignac (09015) ; Arnave (09016) ; Ascou
(09023) ; Ax-les-Thermes (09032) ; Baulou (09044) ; Bédeilhac-et-Aynat (09045) ; Bélesta (09047) ; Belloc
(09048) ; Bénac (09049) ; Bénaix (09051) ; Bompas (09058) ; Brassac (09066) ; Burret (09068) ; Camon
(09074) ; Carla-de-Roquefort (09080) ; Cazals-des-Baylès (09089) ; Cazenave-Serres-et-Allens (09092) ; Celles
(09093) ; Cos (09099) ; Dreuilhe (09106) ; Dun (09107) ; Ferrières-sur-Ariège (09121) ; Foix (09122) ; Fougax-
et-Barrineuf (09125) ; Freychenet (09126) ; Ganac (09130) ; Génat (09133) ; Gourbit (09136) ; Ignaux (09140) ;
Ilhat (09142) ; L’Aiguillon (09003) ; L’Herm (09138) ; L’Hospitalet-près-l’Andorre (09139) ; Lagarde (09150) ;
Lapège (09152) ; Laroque-d’Olmes (09157) ; Lavelanet (09160) ; Le Bosc (09063) ; Le Peyrat (09229) ; Léran
(09161) ; Lesparrou (09165) ; Leychert (09166) ; Lieurac (09168) ; Limbrassac (09169) ; Loubières (09174) ;
Malegoude (09178) ; Manses (09180) ; Mercus-Garrabet (09188) ; Mérens-les-Vals (09189) ; Miglos (09192) ;
Mirepoix (09194) ; Montaillou (09197) ; Montbel (09200) ; Montferrier (09206) ; Montgaillard (09207) ;
Montoulieu (09210) ; Moulin-Neuf (09213) ; Nalzen (09215) ; Niaux (09217) ; Orgeix (09218) ; Orlu (09220) ;
Ornolac-Ussat-les-Bains (09221) ; Péreille (09227) ; Perles-et-Castelet (09228) ; Prades (09232) ; Pradettes
(09233) ; Pradières (09234) ; Prayols (09236) ; Quié (09240) ; Rabat-les-Trois-Seigneurs (09241) ; Raissac
(09242) ; Régat (09243) ; Roquefort-les-Cascades (09250) ; Roumengoux (09251) ; Sainte-Foi (09260) ; Saint-
Jean-d’Aigues-Vives (09262) ; Saint-Jean-de-Verges (09264) ; Saint-Julien-de-Gras-Capou (09266) ; Saint-
Martin-de-Caralp (09269) ; Saint-Paul-de-Jarrat (09272) ; Saint-Pierre-de-Rivière (09273) ; Saint-Quentin-
la-Tour (09274) ; Saurat (09280) ; Sautel (09281) ; Savignac-les-Ormeaux (09283) ; Serres-sur-Arget (09293) ;
Sorgeat (09298) ; Soula (09300) ; Surba (09303) ; Tabre (09305) ; Tarascon-sur-Ariège (09306) ; Tignac
(09311) ; Tourtrol (09314) ; Troye-d’Ariège (09316) ; Ussat (09321) ; Vaychis (09325) ; Verdun (09328) ;
Vernajoul (09329) ; Villeneuve-d’Olmes (09336).

12 – Aveyron

L’Hospitalet-du-Larzac (12115) ; La Cavalerie (12063) ; Nant (12168).

15 – Cantal

Labrousse (15085) ; Vezels-Roussy (15257).

16 – Charente

Claix (16101) ; Rancogne (16274) ; Voulgézac (16420).

18 – Cher

Avord (18018) ; Baugy (18023) ; Brinay (18036) ; Cerbois (18044) ; Chârost (18055) ; Chéry (18064) ;
Crosses (18081) ; Farges-en-Septaine (18092) ; Gron (18105) ; Jussy-Champagne (18119) ; Lazenay (18124) ;
Limeux (18128) ; Lissay-Lochy (18129) ; Lury-sur-Arnon (18134) ; Mareuil-sur-Arnon (18137) ; Massay
(18140) ; Méreau (18148) ; Moulins-sur-Yèvre (18158) ; Nançay (18159) ; Neuvy-sur-Barangeon (18165) ;
Nohant-en-Goût (18166) ; Osmoy (18174) ; Poisieux (18182) ; Preuilly (18186) ; Quincy (18190) ; Saint-
Ambroix (18198) ; Sainte-Thorette (18237) ; Saint-Hilaire-de-Court (18214) ; Saint-Laurent (18219) ; Saligny-
le-Vif (18239) ; Savigny-en-Septaine (18247) ; Soye-en-Septaine (18254) ; Vignoux-sur-Barangeon (18281) ;
Villabon (18282) ; Villequiers (18286) ; Vorly (18288) ; Vornay (18289) ; Vouzeron (18290).



26 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 102

. .

19 – Corrèze

Albignac (19003) ; Albussac (19004) ; Argentat (19010) ; Aubazines (19013) ; Beynat (19023) ; Chameyrat
(19038) ; Champagnac-la-Noaille (19039) ; Chanac-les-Mines (19041) ; Chapelle-Spinasse (19046) ; Cornil
(19061) ; Egletons (19073) ; Favars (19082) ; Forgès (19084) ; Ladignac-sur-Rondelles (19096) ; Lagarde-Enval
(19098) ; Laguenne (19101) ; Lanteuil (19105) ; Le Chastang (19048) ; Le Jardin (19092) ; Le Pescher
(19163) ; Les Angles-sur-Corrèze (19009) ; Marc-la-Tour (19127) ; Ménoire (19132) ; Monceaux-sur-Dordogne
(19140) ; Montaignac-Saint-Hippolyte (19143) ; Moustier-Ventadour (19145) ; Naves (19146) ; Neuville
(19149) ; Palazinges (19156) ; Pandrignes (19158) ; Rosiers-d’Egletons (19176) ; Saint-Bonnet-Avalouze
(19185) ; Saint-Bonnet-Elvert (19186) ; Saint-Chamant (19192) ; Sainte-Fortunade (19203) ; Saint-Germain-les-
Vergnes (19207) ; Saint-Hilaire-Peyroux (19211) ; Saint-Hilaire-Taurieux (19212) ; Saint-Martial-de-Gimel
(19220) ; Saint-Martial-Entraygues (19221) ; Saint-Mexant (19227) ; Saint-Priest-de-Gimel (19236) ; Saint-
Sylvain (19245) ; Saint-Yrieix-le-Déjalat (19249) ; Sérilhac (19257) ; Tulle (19272).

2A – Corse-du-Sud

Bastelica (2A031) ; Bocognano (2A040) ; Carbini (2A061) ; Carbuccia (2A062) ; Cauro (2A085) ; Conca
(2A092) ; Eccica-Suarella (2A104) ; Levie (2A142) ; Ocana (2A181) ; San-Gavino-di-Carbini (2A300) ; Sari-
Solenzara (2A269) ; Tavera (2A324) ; Tolla (2A326) ; Ucciani (2A330) ; Vero (2A345) ; Zonza (2A362).

2B – Haute-Corse

Oletta (2B185) ; Olmeta-di-Tuda (2B188) ; Poggio-d’Oletta (2B239) ; Vallecalle (2B333).

21 – Côte-d’Or

Agey (21002) ; Aubigny-lès-Sombernon (21033) ; Baulme-la-Roche (21051) ; Blaisy-Bas (21080) ;
Blaisy-Haut (21081) ; Boussenois (21096) ; Bussy-la-Pesle (21121) ; Chazeuil (21163) ; Drée (21234) ;
Echannay (21238) ; Foncegrive (21275) ; Grenant-lès-Sombernon (21306) ; Grosbois-en-Montagne (21310) ;
Mesmont (21406) ; Montoillot (21439) ; Orville (21472) ; Prâlon (21504) ; Remilly-en-Montagne (21520) ;
Sacquenay (21536) ; Saint-Anthot (21539) ; Savigny-sous-Mâlain (21592) ; Selongey (21599) ; Sombernon
(21611) ; Vernois-lès-Vesvres (21665) ; Véronnes (21667) ; Verrey-sous-Drée (21669) ; Vieilmoulin (21679).

24 – Dordogne

Aubas (24014) ; Biras (24042) ; Bourdeilles (24055) ; Brantôme (24064) ; Bussac (24069) ; Eyvirat (24170) ;
Fanlac (24174) ; La Chapelle-Aubareil (24106) ; Les Farges (24175) ; Montignac (24291) ; Peyzac-le-Moustier
(24326) ; Plazac (24330) ; Saint-Amand-de-Coly (24364) ; Saint-Julien-de-Bourdeilles (24430) ; Saint-Léon-sur-
Vézère (24443) ; Sencenac-Puy-de-Fourches (24530) ; Sergeac (24531) ; Thonac (24552) ; Valeuil (24561) ;
Valojoulx (24563).

25 – Doubs

Abbenans (25003) ; Avilley (25038) ; Bonnal (25072) ; Bonnétage (25074) ; Cubrial (25181) ; Cubry
(25182) ; Cuse-et-Adrisans (25184) ; Fontenelle-Montby (25247) ; Gondenans-les-Moulins (25277) ;
Gondenans-Montby (25276) ; Gouhelans (25279) ; Grand’Combe-des-Bois (25286) ; Huanne-Montmartin
(25310) ; La Bosse (25077) ; La Chenalotte (25148) ; Laval-le-Prieuré (25329) ; Le Barboux (25042) ; Le
Bélieu (25050) ; Le Bizot (25062) ; Le Luhier (25351) ; Le Mémont (25373) ; Le Russey (25512) ; Les
Fontenelles (25248) ; Mésandans (25377) ; Mondon (25384) ; Montagney-Servigney (25385) ; Montbéliardot
(25389) ; Mont-de-Laval (25391) ; Montivernage (25401) ; Montussaint (25408) ; Nans (25419) ; Narbief
(25421) ; Noël-Cerneux (25425) ; Plaimbois-du-Miroir (25456) ; Puessans (25472) ; Rillans (25492) ; Rognon
(25498) ; Romain (25499) ; Rougemont (25505) ; Saint-Julien-lès-Russey (25522) ; Tallans (25556) ; Tournans
(25567) ; Tressandans (25570) ; Trouvans (25572) ; Uzelle (25574) ; Viéthorey (25613).

26 – Drôme

Aleyrac (26003) ; Comps (26101) ; Dieulefit (26114) ; Echevis (26117) ; Eyzahut (26131) ; La Bégude-de-
Mazenc (26045) ; La Motte-Fanjas (26217) ; Le Poët-Laval (26243) ; Léoncel (26163) ; Manas (26171) ;
Montjoux (26202) ; Orcinas (26222) ; Oriol-en-Royans (26223) ; Pont-de-Barret (26249) ; Rochebaudin
(26268) ; Rochechinard (26270) ; Roche-Saint-Secret-Béconne (26276) ; Sainte-Eulalie-en-Royans (26302) ;
Saint-Jean-en-Royans (26307) ; Saint-Laurent-en-Royans (26311) ; Saint-Martin-le-Colonel (26316) ; Saint-
Nazaire-en-Royans (26320) ; Saint-Thomas-en-Royans (26331) ; Salettes (26334) ; Souspierre (26343) ;
Teyssières (26350) ; Vesc (26373).

27 – Eure

Beauficel-en-Lyons (27048) ; Bézu-la-Forêt (27066) ; Bosquentin (27094) ; Fleury-la-Forêt (27245) ; Le
Tronquay (27664) ; Les Hogues (27338) ; Lilly (27369) ; Lisors (27370) ; Lorleau (27373) ; Lyons-la-Forêt
(27377) ; Rosay-sur-Lieure (27496) ; Touffreville (27649) ; Vascœuil (27672).



26 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 102

. .

28 – Eure-et-Loir

Allaines-Mervilliers (28002) ; Barmainville (28025) ; Baudreville (28026) ; Civry (28101) ; Conie-Molitard
(28106) ; Donnemain-Saint-Mamès (28132) ; Gommerville (28183) ; Gouillons (28184) ; Intréville (28197) ;
Janville (28199) ; Le Puiset (28311) ; Levesville-la-Chenard (28210) ; Logron (28211) ; Lutz-en-Dunois
(28224) ; Marboué (28233) ; Mérouville (28243) ; Moléans (28256) ; Oinville-Saint-Liphard (28284) ; Ozoir-le-
Breuil (28295) ; Poinville (28300) ; Rouvray-Saint-Denis (28319) ; Saint-Christophe (28329) ; Saint-Cloud-en-
Dunois (28330) ; Santilly (28367) ; Thiville (28389) ; Trancrainville (28392) ; Villampuy (28410).

30 – Gard

Allègre-les-Fumades (30008) ; Aujac (30022) ; Bonnevaux (30044) ; Bouquet (30048) ; Bragassargues
(30050) ; Brouzet-lès-Alès (30055) ; Brouzet-lès-Quissac (30054) ; Canaules-et-Argentières (30065) ; Cannes-et-
Clairan (30066) ; Carnas (30069) ; Chambon (30079) ; Chamborigaud (30080) ; Concoules (30090) ;
Conqueyrac (30093) ; Corconne (30095) ; Cros (30099) ; Durfort-et-Saint-Martin-de-Sossenac (30106) ; Fressac
(30119) ; Gailhan (30121) ; Génolhac (30130) ; Issirac (30134) ; La Cadière-et-Cambo (30058) ; La Vernarède
(30345) ; Les Plans (30197) ; Liouc (30148) ; Logrian-Florian (30150) ; Malons-et-Elze (30153) ; Navacelles
(30187) ; Orthoux-Sérignac-Quilhan (30192) ; Pompignan (30200) ; Ponteils-et-Brésis (30201) ; Portes (30203) ;
Potelières (30204) ; Puechredon (30208) ; Quissac (30210) ; Saint-Denis (30247) ; Saint-Hippolyte-du-Fort
(30263) ; Saint-Jean-de-Crieulon (30265) ; Saint-Julien-de-la-Nef (30272) ; Saint-Just-et-Vacquières (30275) ;
Saint-Martial (30283) ; Saint-Nazaire-des-Gardies (30289) ; Saint-Roman-de-Codières (30296) ; Saint-Théodorit
(30300) ; Saint-Victor-de-Malcap (30303) ; Sardan (30309) ; Sauve (30311) ; Savignargues (30314) ; Sénéchas
(30316) ; Servas (30318) ; Seynes (30320) ; Sumène (30325) ; Vic-le-Fesq (30349).

31 – Haute-Garonne

Aignes (31002) ; Albiac (31006) ; Arbas (31011) ; Arbon (31012) ; Arguenos (31014) ; Argut-Dessous
(31015) ; Arlos (31017) ; Aspet (31020) ; Auriac-sur-Vendinelle (31026) ; Bachos (31040) ; Baren (31046) ;
Beauville (31055) ; Bellegarde-Sainte-Marie (31061) ; Bellesserre (31062) ; Bezins-Garraux (31067) ; Binos
(31590) ; Boutx (31085) ; Brignemont (31090) ; Burgalays (31092) ; Cabanac-Cazaux (31095) ; Cabanac-
Séguenville (31096) ; Cadours (31098) ; Caignac (31099) ; Calmont (31100) ; Cambiac (31102) ; Canens
(31103) ; Caragoudes (31105) ; Castagnac (31111) ; Caubiac (31126) ; Caujac (31128) ; Cazaunous (31131) ;
Cazaux-Layrisse (31132) ; Chaum (31139) ; Chein-Dessus (31140) ; Cierp-Gaud (31144) ; Cintegabelle
(31145) ; Couret (31155) ; Cox (31156) ; Drudas (31164) ; Encausse-les-Thermes (31167) ; Esperce (31173) ;
Estadens (31174) ; Esténos (31176) ; Eup (31177) ; Fos (31190) ; Fougaron (31191) ; Francarville (31194) ;
Fronsac (31199) ; Ganties (31208) ; Garac (31209) ; Gibel (31220) ; Gouzens (31226) ; Grazac (31231) ; Guran
(31235) ; Herran (31236) ; Izaut-de-l’Hôtel (31241) ; Juzet-d’Izaut (31245) ; La Salvetat-Lauragais (31527) ;
Lafitte-Vigordane (31261) ; Lagraulet-Saint-Nicolas (31265) ; Lapeyrère (31272) ; Laréole (31275) ; Latour
(31279) ; Le Cabanial (31097) ; Le Castéra (31120) ; Le Faget (31179) ; Le Grès (31234) ; Lège (31290) ; Lez
(31298) ; Loubens-Lauragais (31304) ; Marignac (31316) ; Mascarville (31325) ; Massabrac (31326) ;
Maureville (31331) ; Mauvaisin (31332) ; Melles (31337) ; Milhas (31342) ; Moncaup (31348) ; Monestrol
(31354) ; Montbrun-Bocage (31365) ; Montesquieu-Volvestre (31375) ; Montgeard (31380) ; Mourvilles-Basses
(31392) ; Nailloux (31396) ; Pelleport (31413) ; Portet-d’Aspet (31431) ; Prunet (31441) ; Puysségur (31444) ;
Razecueillé (31447) ; Saint-Béat (31471) ; Saint-Christaud (31474) ; Saint-Léon (31495) ; Saussens (31534) ;
Ségreville (31540) ; Sengouagnet (31544) ; Seyre (31546) ; Signac (31548) ; Soueich (31550) ; Toutens
(31558) ; Vendine (31571) ; Vignaux (31577).

33 – Gironde

Aillas (33002) ; Auros (33021) ; Barie (33027) ; Bassanne (33031) ; Berthez (33048) ; Bourideys (33068) ;
Brannens (33072) ; Brouqueyran (33074) ; Castillon-de-Castets (33107) ; Cazalis (33115) ; Coimères (33130) ;
Lados (33216) ; Lucmau (33255) ; Noaillan (33307) ; Pompéjac (33329) ; Pondaurat (33331) ; Préchac
(33336) ; Puybarban (33346) ; Savignac (33508) ; Uzeste (33537) ; Villandraut (33547).

34 – Hérault

Cabrerolles (34044) ; Campagne (34048) ; Caussiniojouls (34062) ; Celles (34072) ; Claret (34078) ;
Faugères (34096) ; Ferrières-les-Verreries (34099) ; Fontanès (34102) ; Fozières (34106) ; Garrigues (34112) ;
La Vacquerie-et-Saint-Martin-de-Castries (34317) ; Laurens (34130) ; Lauret (34131) ; Lauroux (34132) ; Le
Bosc (34036) ; Le Puech (34220) ; Les Plans (34205) ; Lodève (34142) ; Olmet-et-Villecun (34188) ; Poujols
(34212) ; Saint-Etienne-de-Gourgas (34251) ; Saint-Jean-de-la-Blaquière (34268) ; Saint-Pierre-de-la-Fage
(34283) ; Saint-Privat (34286) ; Sauteyrargues (34297) ; Soubès (34304) ; Soumont (34306) ; Usclas-du-Bosc
(34316) ; Vacquières (34318) ; Valflaunès (34322).

36 – Indre

Argy (36007) ; Chezelles (36050) ; Issoudun (36088) ; La Chapelle-Orthemale (36040) ; Méobecq (36118) ;
Neuillay-les-Bois (36139) ; Niherne (36142) ; Saint-Genou (36194) ; Saint-Lactencin (36198) ; Ségry (36215) ;
Sougé (36218) ; Vendœuvres (36232) ; Villedieu-sur-Indre (36241) ; Villers-les-Ormes (36245).



26 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 102

. .

37 – Indre-et-Loire

Ambillou (37002) ; Braye-sur-Maulne (37036) ; Brèches (37037) ; Channay-sur-Lathan (37055) ; Château-la-
Vallière (37062) ; Couesmes (37084) ; Courcelles-de-Touraine (37086) ; Hommes (37117) ; Lublé (37137) ;
Marcilly-sur-Maulne (37146) ; Rillé (37198) ; Saint-Laurent-de-Lin (37223) ; Savigné-sur-Lathan (37241) ;
Souvigné (37251) ; Villiers-au-Bouin (37279).

38 – Isère

Ambel (38008) ; Beaufin (38031) ; Beaufort (38032) ; Châtenay (38093) ; Corps (38128) ; La Salette-
Fallavaux (38469) ; La Salle-en-Beaumont (38470) ; Lentiol (38209) ; Les Côtes-de-Corps (38132) ; Marcilloles
(38218) ; Marcollin (38219) ; Marnans (38221) ; Monestier-d’Ambel (38241) ; Montfalcon (38255) ; Pellafol
(38299) ; Quet-en-Beaumont (38329) ; Roybon (38347) ; Saint-Clair-sur-Galaure (38379) ; Sainte-Luce
(38414) ; Saint-Laurent-en-Beaumont (38413) ; Saint-Michel-en-Beaumont (38428) ; Saint-Pierre-de-Méaroz
(38444) ; Saint-Pierre-d’Entremont (38446) ; Thodure (38505) ; Viriville (38561).

39 – Jura

Arinthod (39016) ; Aromas (39018) ; Augerans (39026) ; Bans (39037) ; Bellecombe (39046) ; Belmont
(39048) ; Bois-de-Gand (39060) ; Bonnefontaine (39065) ; Brans (39074) ; Briod (39079) ; Cernon (39086) ;
Cézia (39089) ; Chamblay (39093) ; Champagne-sur-Loue (39095) ; Champrougier (39100) ; Charnod (39111) ;
Château-des-Prés (39115) ; Chatelay (39117) ; Châtelneuf (39120) ; Chatonnay (39123) ; Chaumergy (39124) ;
Chaux-des-Crotenay (39129) ; Chaux-des-Prés (39130) ; Chemenot (39136) ; Chemilla (39137) ; Chêne-Sec
(39140) ; Chevigny (39141) ; Chisséria (39148) ; Chissey-sur-Loue (39149) ; Coisia (39158) ; Commenailles
(39160) ; Condes (39163) ; Cornod (39166) ; Cramans (39176) ; Crançot (39177) ; Crans (39178) ; Dammartin-
Marpain (39188) ; Dramelay (39204) ; Ecleux (39206) ; Entre-deux-Monts (39208) ; Fay-en-Montagne
(39222) ; Fétigny (39224) ; Foncine-le-Bas (39227) ; Foncine-le-Haut (39228) ; Fort-du-Plasne (39232) ;
Foulenay (39234) ; Francheville (39236) ; Frasne-les-Meulières (39238) ; Gendrey (39246) ; Genod (39247) ;
Germigney (39249) ; Grande-Rivière (39258) ; Grange-de-Vaivre (39259) ; La Boissière (39062) ; La Charme
(39110) ; La Chassagne (39112) ; La Chaumusse (39126) ; La Chaux-du-Dombief (39131) ; La Chaux-en-
Bresse (39132) ; La Loye (39305) ; La Marre (39317) ; La Pesse (39413) ; La Vieille-Loye (39559) ; Lac-des-
Rouges-Truites (39271) ; Lajoux (39274) ; Lavans-sur-Valouse (39287) ; Le Fied (39225) ; Le Petit-Mercey
(39414) ; Le Villey (39575) ; Légna (39290) ; Les Bouchoux (39068) ; Les Deux-Fays (39196) ; Les Molunes
(39341) ; Les Moussières (39373) ; Les Piards (39417) ; Les Planches-en-Montagne (39424) ; Louvatange
(39302) ; Malange (39308) ; Marigna-sur-Valouse (39312) ; Mirebel (39332) ; Moissey (39335) ; Montbarrey
(39350) ; Montmirey-la-Ville (39360) ; Montmirey-le-Château (39361) ; Mont-sous-Vaudrey (39365) ;
Mouchard (39370) ; Mutigney (39377) ; Offlanges (39392) ; Ougney (39398) ; Ounans (39399) ; Pagney
(39402) ; Pagnoz (39403) ; Peintre (39409) ; Picarreau (39418) ; Pointre (39432) ; Port-Lesney (39439) ;
Prénovel (39442) ; Publy (39445) ; Recanoz (39454) ; Romain (39464) ; Rouffange (39469) ; Rye (39472) ;
Saint-Hymetière (39483) ; Saint-Laurent-en-Grandvaux (39487) ; Saint-Pierre (39494) ; Saligney (39499) ;
Santans (39502) ; Savigna (39506) ; Sellières (39508) ; Septmoncel (39510) ; Sergenaux (39511) ; Sergenon
(39512) ; Sermange (39513) ; Serre-les-Moulières (39514) ; Souvans (39520) ; Taxenne (39527) ; Thervay
(39528) ; Thoirette (39530) ; Toulouse-le-Château (39533) ; Valfin-sur-Valouse (39542) ; Vaudrey (39546) ;
Verges (39550) ; Vescles (39557) ; Villeneuve-d’Aval (39565) ; Villers-Farlay (39569) ; Vincent (39577) ;
Vitreux (39581) ; Vosbles (39583).

40 – Landes

Aire-sur-l’Adour (40001) ; Artassenx (40012) ; Aubagnan (40016) ; Audignon (40017) ; Aureilhan (40019) ;
Aurice (40020) ; Bahus-Soubiran (40022) ; Banos (40024) ; Bascons (40025) ; Bas-Mauco (40026) ; Bégaar
(40031) ; Benquet (40037) ; Beylongue (40040) ; Bias (40043) ; Biscarrosse (40046) ; Boos (40048) ; Bordères-
et-Lamensans (40049) ; Bostens (40050) ; Bougue (40051) ; Bretagne-de-Marsan (40055) ; Buanes (40057) ;
Campagne (40061) ; Campet-et-Lamolère (40062) ; Carcen-Ponson (40067) ; Castandet (40070) ; Castelner
(40073) ; Castets (40075) ; Cauna (40076) ; Cazalis (40079) ; Cazères-sur-l’Adour (40080) ; Classun (40082) ;
Coudures (40086) ; Duhort-Bachen (40091) ; Dumes (40092) ; Eugénie-les-Bains (40097) ; Eyres-Moncube
(40098) ; Fargues (40099) ; Gaillères (40103) ; Gastes (40108) ; Geloux (40111) ; Grenade-sur-l’Adour
(40117) ; Hagetmau (40119) ; Haut-Mauco (40122) ; Horsarrieu (40128) ; Labastide-Chalosse (40130) ; Lacrabe
(40138) ; Laglorieuse (40139) ; Laluque (40142) ; Larrivière-Saint-Savin (40145) ; Latrille (40146) ; Le Vignau
(40329) ; Léon (40150) ; Lesgor (40151) ; Lévignacq (40154) ; Linxe (40155) ; Lit-et-Mixe (40157) ;
Lucbardez-et-Bargues (40162) ; Lussagnet (40166) ; Mant (40172) ; Maurrin (40175) ; Mazerolles (40178) ;
Mimizan (40184) ; Momuy (40188) ; Monget (40189) ; Monségur (40190) ; Montaut (40191) ; Mont-de-Marsan
(40192) ; Montgaillard (40195) ; Montsoué (40196) ; Morganx (40198) ; Parentis-en-Born (40217) ; Peyre
(40223) ; Pontenx-les-Forges (40229) ; Pontonx-sur-l’Adour (40230) ; Poudenx (40232) ; Renung (40240) ;
Rion-des-Landes (40243) ; Saint-Agnet (40247) ; Saint-Avit (40250) ; Saint-Cricq-Chalosse (40253) ; Sainte-
Colombe (40252) ; Sainte-Eulalie-en-Born (40257) ; Saint-Julien-en-Born (40266) ; Saint-Loubouer (40270) ;
Saint-Martin-d’Oney (40274) ; Saint-Maurice-sur-Adour (40275) ; Saint-Michel-Escalus (40276) ; Saint-Paul-
en-Born (40278) ; Saint-Perdon (40280) ; Saint-Pierre-du-Mont (40281) ; Saint-Sever (40282) ; Saint-Yaguen



26 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 102

. .

(40285) ; Sanguinet (40287) ; Sarraziet (40289) ; Sarron (40290) ; Serres-Gaston (40298) ; Serreslous-et-
Arribans (40299) ; Taller (40311) ; Tartas (40313) ; Uchacq-et-Parentis (40320) ; Uza (40322) ; Vielle-Saint-
Girons (40326) ; Vielle-Tursan (40325) ; Villenave (40330) ; Ychoux (40332).

41 – Loir-et-Cher

Brévainville (41026) ; Busloup (41028) ; Chaon (41036) ; Chaumont-sur-Tharonne (41046) ; Dhuizon
(41074) ; Fréteval (41095) ; La Ferté-Beauharnais (41083) ; La Ferté-Saint-Cyr (41085) ; La Marolle-en-
Sologne (41127) ; Lamotte-Beuvron (41106) ; Lignières (41115) ; Lisle (41116) ; Montrieux-en-Sologne
(41152) ; Morée (41154) ; Neung-sur-Beuvron (41159) ; Nouan-le-Fuzelier (41161) ; Pezou (41175) ; Saint-
Hilaire-la-Gravelle (41214) ; Saint-Jean-Froidmentel (41216) ; Souvigny-en-Sologne (41251) ; Talcy (41253) ;
Thoury (41260) ; Villeny (41285) ; Vouzon (41296) ; Yvoy-le-Marron (41297).

46 – Lot

Albas (46001) ; Anglars-Juillac (46005) ; Arcambal (46007) ; Bélaye (46022) ; Boissières (46032) ; Cahors
(46042) ; Caillac (46044) ; Calamane (46046) ; Cambayrac (46050) ; Carnac-Rouffiac (46060) ; Cassagnes
(46061) ; Castelfranc (46062) ; Catus (46064) ; Crayssac (46080) ; Douelle (46088) ; Duravel (46089) ; Espère
(46095) ; Floressas (46107) ; Francoulès (46112) ; Gigouzac (46119) ; Grézels (46130) ; Labastide-du-Vert
(46136) ; Labastide-Marnhac (46137) ; Lacapelle-Cabanac (46142) ; Lagardelle (46147) ; Lamagdelaine
(46149) ; Laroque-des-Arcs (46156) ; Le Montat (46197) ; Les Junies (46134) ; Lherm (46171) ; Luzech
(46182) ; Mauroux (46187) ; Maxou (46188) ; Mechmont (46190) ; Mercuès (46191) ; Montcabrier (46199) ;
Montgesty (46205) ; Nuzéjouls (46211) ; Parnac (46214) ; Pescadoires (46218) ; Pontcirq (46223) ; Pradines
(46224) ; Prayssac (46225) ; Puy-l’Evêque (46231) ; Saint-Denis-Catus (46264) ; Saint-Martin-le-Redon
(46277) ; Saint-Médard (46280) ; Saint-Pierre-Lafeuille (46340) ; Saint-Vincent-Rive-d’Olt (46296) ; Sauzet
(46301) ; Sérignac (46305) ; Soturac (46307) ; Touzac (46321) ; Trespoux-Rassiels (46322) ; Valroufié
(46327) ; Villesèque (46335) ; Vire-sur-Lot (46336).

47 – Lot-et-Garonne

Agmé (47002) ; Anthé (47011) ; Bourlens (47036) ; Cazideroque (47064) ; Courbiac (47072) ; Masquières
(47160) ; Thézac (47307) ; Tournon-d’Agenais (47312).

48 – Lozère

Le Born (48029) ; Le Buisson (48032) ; Le Collet-de-Dèze (48051) ; Le Malzieu-Forain (48089) ; Les
Monts-Verts (48012) ; Les Salces (48187) ; Les Salelles (48185) ; Les Vignes (48195).

51 – Marne

Aigny (51003) ; Baconnes (51031) ; Billy-le-Grand (51061) ; Bouleuse (51073) ; Bouy (51078) ; Chepy
(51149) ; Condé-sur-Marne (51161) ; Dampierre-au-Temple (51205) ; Isse (51301) ; Juvigny (51312) ; L’Epine
(51231) ; Livry-Louvercy (51326) ; Moncetz-Longevas (51372) ; Mourmelon-le-Grand (51388) ; Mourmelon-le-
Petit (51389) ; Omey (51415) ; Pogny (51436) ; Saint-Germain-la-Ville (51482) ; Saint-Hilaire-au-Temple
(51485) ; Sarry (51525) ; Vadenay (51587) ; Vaudemange (51599) ; Vésigneul-sur-Marne (51616) ; Vraux
(51656).

54 – Meurthe-et-Moselle

Aboncourt (54003) ; Allain (54008) ; Allamps (54010) ; Angomont (54017) ; Arnaville (54022) ; Badonviller
(54040) ; Bagneux (54041) ; Barisey-au-Plain (54046) ; Barisey-la-Côte (54047) ; Battigny (54052) ;
Bayonville-sur-Mad (54055) ; Beaumont (54057) ; Bernécourt (54063) ; Beuvezin (54068) ; Bionville (54075) ;
Blénod-lès-Toul (54080) ; Bouillonville (54087) ; Bouzanville (54092) ; Bralleville (54094) ; Bréménil
(54097) ; Bulligny (54105) ; Chambley-Bussières (54112) ; Charey (54119) ; Colombey-les-Belles (54135) ;
Courcelles (54140) ; Crépey (54143) ; Crézilles (54146) ; Dampvitoux (54153) ; Diarville (54156) ; Dolcourt
(54158) ; Dommartin-la-Chaussée (54166) ; Essey-et-Maizerais (54182) ; Essey-la-Côte (54183) ; Euvezin
(54187) ; Favières (54189) ; Fécocourt (54190) ; Fenneviller (54191) ; Fey-en-Haye (54193) ; Flirey (54200) ;
Forcelles-sous-Gugney (54204) ; Fraimbois (54206) ; Fraisnes-en-Saintois (54207) ; Franconville (54209) ;
Gélaucourt (54218) ; Gémonville (54220) ; Gerbéviller (54222) ; Germiny (54223) ; Gibeaumeix (54226) ;
Giriviller (54228) ; Grimonviller (54237) ; Gugney (54241) ; Hagéville (54244) ; Hannonville-Suzémont
(54249) ; Haudonville (54255) ; Housséville (54268) ; Jaulny (54275) ; Jevoncourt (54278) ; Lamath (54292) ;
Limey-Remenauville (54316) ; Lironville (54317) ; Magnières (54331) ; Mamey (54340) ; Mandres-aux-Quatre-
Tours (54343) ; Mars-la-Tour (54353) ; Mattexey (54356) ; Montigny (54377) ; Mont-l’Etroit (54379) ; Mont-
le-Vignoble (54380) ; Moriviller (54386) ; Moutrot (54392) ; Moyen (54393) ; Neufmaisons (54396) ;
Neuviller-lès-Badonviller (54398) ; Ochey (54405) ; Onville (54410) ; Pannes (54416) ; Pexonne (54423) ;



26 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 102

. .

Pierre-Percée (54427) ; Pulney (54438) ; Puxieux (54441) ; Raon-lès-Leau (54443) ; Rembercourt-sur-Mad
(54453) ; Remenoville (54455) ; Réméréville (54456) ; Saint-Baussant (54470) ; Sainte-Pôle (54484) ; Saint-
Firmin (54473) ; Saint-Julien-lès-Gorze (54477) ; Saint-Maurice-aux-Forges (54481) ; Saulxures-lès-Vannes
(54496) ; Seicheprey (54499) ; Selaincourt (54500) ; Seranville (54501) ; Sexey-aux-Forges (54505) ; Sponville
(54511) ; Thiaucourt-Regniéville (54518) ; Thuilley-aux-Groseilles (54523) ; Tramont-Emy (54529) ; Tramont-
Lassus (54530) ; Tramont-Saint-André (54531) ; Tronville (54535) ; Uruffe (54538) ; Vallois (54543) ;
Vandelainville (54544) ; Vandeléville (54545) ; Vannes-le-Châtel (54548) ; Vathiménil (54550) ; Vennezey
(54561) ; Viéville-en-Haye (54564) ; Villecey-sur-Mad (54570) ; Villey-le-Sec (54583) ; Waville (54593) ;
Xammes (54594) ; Xermaménil (54595) ; Xonville (54599).

55 – Meuse

Abaucourt-Hautecourt (55002) ; Ambly-sur-Meuse (55007) ; Amel-sur-l’Etang (55008) ; Arrancy-sur-Crusne
(55013) ; Beaumont-en-Verdunois (55039) ; Belleray (55042) ; Belleville-sur-Meuse (55043) ; Belrupt-en-
Verdunois (55045) ; Béthelainville (55047) ; Béthincourt (55048) ; Bezonvaux (55050) ; Billy-sous-Mangiennes
(55053) ; Blanzée (55055) ; Boinville-en-Woëvre (55057) ; Bouligny (55063) ; Braquis (55072) ; Bras-sur-
Meuse (55073) ; Buzy-Darmont (55094) ; Champneuville (55099) ; Charny-sur-Meuse (55102) ; Châtillon-sous-
les-Côtes (55105) ; Chattancourt (55106) ; Cumières-le-Mort-Homme (55139) ; Damloup (55143) ; Dieppe-
sous-Douaumont (55153) ; Dieue-sur-Meuse (55154) ; Dommary-Baroncourt (55158) ; Domremy-la-Canne
(55162) ; Douaumont (55164) ; Dugny-sur-Meuse (55166) ; Duzey (55168) ; Eix (55171) ; Etain (55181) ; Eton
(55182) ; Fleury-devant-Douaumont (55189) ; Foameix-Ornel (55191) ; Fromeréville-les-Vallons (55200) ;
Fromezey (55201) ; Génicourt-sur-Meuse (55204) ; Gincrey (55211) ; Gouraincourt (55216) ; Grimaucourt-en-
Woëvre (55219) ; Gussainville (55222) ; Haudainville (55236) ; Haumont-près-Samogneux (55239) ;
Herméville-en-Woëvre (55244) ; Lanhères (55280) ; Loison (55299) ; Louvemont-Côte-du-Poivre (55307) ;
Mangiennes (55316) ; Marre (55321) ; Maucourt-sur-Orne (55325) ; Mogeville (55339) ; Montzéville (55355) ;
Moranville (55356) ; Morgemoulin (55357) ; Moulainville (55361) ; Muzeray (55367) ; Nouillonpont (55387) ;
Ornes (55394) ; Parfondrupt (55400) ; Pillon (55405) ; Rouvres-en-Woëvre (55443) ; Rouvrois-sur-Othain
(55445) ; Rupt-en-Woëvre (55449) ; Saint-Jean-lès-Buzy (55458) ; Saint-Laurent-sur-Othain (55461) ; Saint-
Pierrevillers (55464) ; Samogneux (55468) ; Senon (55481) ; Sommedieue (55492) ; Sorbey (55495) ; Spincourt
(55500) ; Thierville-sur-Meuse (55505) ; Vacherauville (55523) ; Vaudoncourt (55535) ; Vaux-devant-Damloup
(55537) ; Verdun (55545) ; Villers-lès-Mangiennes (55563) ; Warcq (55578).

57 – Moselle

Aboncourt-sur-Seille (57002) ; Achain (57004) ; Ajoncourt (57009) ; Alaincourt-la-Côte (57010) ; Albestroff
(57011) ; Amelécourt (57018) ; Attilloncourt (57036) ; Aulnois-sur-Seille (57040) ; Bacourt (57045) ; Bassing
(57053) ; Baudrecourt (57054) ; Bellange (57059) ; Bénestroff (57060) ; Bermering (57065) ; Bidestroff
(57081) ; Bioncourt (57084) ; Blanche-Eglise (57090) ; Bourgaltroff (57098) ; Bréhain (57107) ; Burlioncourt
(57120) ; Chambrey (57126) ; Château-Bréhain (57130) ; Château-Salins (57132) ; Château-Voué (57133) ;
Chenois (57138) ; Chicourt (57141) ; Conthil (57151) ; Craincourt (57158) ; Cutting (57161) ; Dalhain (57166) ;
Delme (57171) ; Dieuze (57177) ; Domnom-lès-Dieuze (57181) ; Donjeux (57182) ; Fonteny (57225) ; Fossieux
(57228) ; Francaltroff (57232) ; Frémery (57236) ; Fresnes-en-Saulnois (57238) ; Gelucourt (57246) ;
Gerbécourt (57247) ; Givrycourt (57248) ; Grémecey (57257) ; Guébestroff (57265) ; Guéblange-lès-Dieuze
(57266) ; Guébling (57268) ; Guinzeling (57278) ; Haboudange (57281) ; Hampont (57290) ; Hannocourt
(57292) ; Haraucourt-sur-Seille (57295) ; Honskirch (57335) ; Insming (57346) ; Insviller (57347) ; Jallaucourt
(57349) ; Juville (57354) ; Laneuveville-en-Saulnois (57381) ; Lemoncourt (57391) ; Léning (57394) ; Lesse
(57395) ; Lhor (57410) ; Lidrezing (57401) ; Lindre-Basse (57404) ; Lindre-Haute (57405) ; Liocourt (57406) ;
Lostroff (57417) ; Loudrefing (57418) ; Lubécourt (57423) ; Lucy (57424) ; Malaucourt-sur-Seille (57436) ;
Manhoué (57440) ; Marimont-lès-Bénestroff (57446) ; Marthille (57451) ; Molring (57470) ; Montdidier
(57478) ; Morville-lès-Vic (57485) ; Morville-sur-Nied (57486) ; Mulcey (57493) ; Munster (57494) ; Nébing
(57496) ; Neufvillage (57501) ; Obreck (57520) ; Oriocourt (57525) ; Oron (57528) ; Pettoncourt (57538) ;
Pévange (57539) ; Prévocourt (57555) ; Puttigny (57558) ; Puzieux (57559) ; Réning (57573) ; Riche (57580) ;
Rodalbe (57587) ; Rorbach-lès-Dieuze (57595) ; Saint-Epvre (57609) ; Saint-Médard (57621) ; Salonnes
(57625) ; Sotzeling (57657) ; Tarquimpol (57664) ; Tincry (57674) ; Torcheville (57675) ; Vahl-lès-Bénestroff
(57685) ; Val-de-Bride (57270) ; Vannecourt (57692) ; Vaxy (57702) ; Vergaville (57706) ; Vibersviller
(57711) ; Villers-sur-Nied (57719) ; Virming (57723) ; Vittersbourg (57725) ; Viviers (57727) ; Wuisse
(57753) ; Xocourt (57755) ; Zarbeling (57759) ; Zommange (57763).

61 – Orne

Gandelain (61182) ; La Roche-Mabile (61350) ; Lalacelle (61213) ; Saint-Denis-sur-Sarthon (61382).

63 – Puy-de-Dôme

Charbonnières-les-Vieilles (63093) ; Châteauneuf-les-Bains (63100) ; Loubeyrat (63198) ; Manzat (63206) ;
Queuille (63294) ; Saint-Angel (63318) ; Vitrac (63464).



26 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 102

. .

65 – Hautes-Pyrénées

Adé (65002) ; Agos-Vidalos (65004) ; Ancizan (65006) ; Anla (65012) ; Antichan (65014) ; Antist (65016) ;
Arcizac-ez-Angles (65020) ; Arcizans-Avant (65021) ; Argelès-Bagnères (65024) ; Argelès-Gazost (65025) ;
Artalens-Souin (65036) ; Artigues (65038) ; Aspin-en-Lavedan (65040) ; Astugue (65043) ; Aubarède (65044) ;
Aveux (65053) ; Avezac-Prat-Lahitte (65054) ; Ayros-Arbouix (65055) ; Ayzac-Ost (65056) ; Bagnères-de-
Bigorre (65059) ; Banios (65060) ; Barlest (65065) ; Barrancoueu (65066) ; Bazus-Aure (65075) ; Bazus-Neste
(65076) ; Beaucens (65077) ; Beaudéan (65078) ; Berbérust-Lias (65082) ; Bertren (65087) ; Bettes (65091) ;
Boô-Silhen (65098) ; Bouilh-Péreuilh (65103) ; Bourréac (65107) ; Bramevaque (65109) ; Cabanac (65115) ;
Cadéac (65116) ; Campistrous (65125) ; Capvern (65127) ; Castelvieilh (65131) ; Cazarilh (65139) ; Chelle-
Debat (65142) ; Cheust (65144) ; Cieutat (65147) ; Clarens (65150) ; Créchets (65154) ; Esbareich (65158) ;
Escala (65159) ; Escoubès-Pouts (65164) ; Esparros (65165) ; Ferrère (65175) ; Gaudent (65186) ; Gazave
(65190) ; Gazost (65191) ; Gembrie (65193) ; Ger (65197) ; Gerde (65198) ; Germs-sur-l’Oussouet (65200) ;
Gez (65202) ; Gouaux (65205) ; Grézian (65209) ; Guchen (65212) ; Hauban (65216) ; Hèches (65218) ; Hiis
(65221) ; Ilheu (65229) ; Izaourt (65230) ; Izaux (65231) ; Jacque (65232) ; Jarret (65233) ; Julos (65236) ;
Juncalas (65237) ; La Barthe-de-Neste (65069) ; Labassère (65238) ; Labastide (65239) ; Laborde (65241) ;
Lagrange (65245) ; Lançon (65255) ; Lannemezan (65258) ; Les Angles (65011) ; Lézignan (65271) ; Lies
(65275) ; Lortet (65279) ; Loubajac (65280) ; Lourdes (65286) ; Loures-Barousse (65287) ; Lugagnan (65291) ;
Marquerie (65298) ; Marsas (65300) ; Marseillan (65301) ; Mauléon-Barousse (65305) ; Mazouau (65309) ;
Mérilheu (65310) ; Montgaillard (65320) ; Montoussé (65322) ; Mun (65326) ; Neuilh (65328) ; Omex
(65334) ; Ordizan (65335) ; Orignac (65338) ; Ossen (65343) ; Ourde (65347) ; Ourdis-Cotdoussan (65348) ;
Ourdon (65349) ; Ousté (65351) ; Ouzous (65352) ; Paréac (65355) ; Peyriguère (65359) ; Peyrouse (65360) ;
Pinas (65363) ; Poueyferré (65366) ; Pouzac (65370) ; Préchac (65371) ; Réjaumont (65377) ; Sacoué (65382) ;
Saint-Arroman (65385) ; Saint-Créac (65386) ; Sainte-Marie (65391) ; Saint-Pastous (65393) ; Saint-Pé-de-
Bigorre (65395) ; Saléchan (65398) ; Salles (65400) ; Samuran (65402) ; Sarp (65407) ; Ségus (65415) ; Sère-
en-Lavedan (65420) ; Sère-Lanso (65421) ; Siradan (65427) ; Sost (65431) ; Tajan (65437) ; Thèbe (65441) ;
Thuy (65443) ; Troubat (65453) ; Uzer (65459) ; Vier-Bordes (65467) ; Viger (65470) ; Villelongue (65473).

66 – Pyrénées-Orientales

Amélie-les-Bains-Palalda (66003) ; Arles-sur-Tech (66009) ; Corsavy (66060) ; Coustouges (66061) ; La
Bastide (66018) ; Lamanère (66091) ; Le Tech (66206) ; Montbolo (66113) ; Montferrer (66116) ; Prats-de-
Mollo-la-Preste (66150) ; Saint-Laurent-de-Cerdans (66179) ; Saint-Marsal (66183) ; Serralongue (66194) ;
Taulis (66203).

70 – Haute-Saône

Abelcourt (70001) ; Adelans-et-le-Val-de-Bithaine (70004) ; Ailloncourt (70007) ; Amblans-et-Velotte
(70014) ; Aroz (70028) ; Arsans (70030) ; Attricourt (70032) ; Authoison (70038) ; Autrey-lès-Gray (70041) ;
Auvet-et-la-Chapelotte (70043) ; Baignes (70047) ; Bard-lès-Pesmes (70048) ; Beaumotte-Aubertans (70059) ;
Besnans (70065) ; Betoncourt-lès-Brotte (70067) ; Bouhans-et-Feurg (70080) ; Bouhans-lès-Lure (70081) ;
Bouhans-lès-Montbozon (70082) ; Boursières (70090) ; Bresilley (70092) ; Broye-Aubigney-Montseugny
(70101) ; Broye-les-Loups-et-Verfontaine (70100) ; Bucey-lès-Traves (70105) ; Cenans (70113) ; Chancey
(70126) ; Chantes (70127) ; Chargey-lès-Gray (70132) ; Chassey-lès-Montbozon (70137) ; Chassey-lès-Scey
(70138) ; Châteney (70140) ; Châtenois (70141) ; Chaumercenne (70142) ; Chevigney (70151) ; Citers (70155) ;
Clans (70158) ; Cognières (70159) ; Creveney (70188) ; Dambenoît-lès-Colombe (70195) ; Dampierre-sur-
Linotte (70197) ; Echenoz-le-Sec (70208) ; Ecuelle (70211) ; Ehuns (70213) ; Esprels (70219) ; Essertenne-et-
Cecey (70220) ; Fahy-lès-Autrey (70225) ; Ferrières-lès-Scey (70232) ; Filain (70234) ; Fontenois-lès-
Montbozon (70243) ; Franchevelle (70250) ; Genevreuille (70262) ; Genevrey (70263) ; Grandvelle-et-le-
Perrenot (70275) ; La Barre (70050) ; La Creuse (70186) ; La Demie (70203) ; La Grande-Résie (70443) ; La
Résie-Saint-Martin (70444) ; La Villedieu-en-Fontenette (70555) ; Lantenot (70294) ; Larians-et-Munans
(70296) ; Le Magnoray (70316) ; Lieucourt (70302) ; Linexert (70304) ; Loeuilley (70305) ; Loulans-Verchamp
(70309) ; Mailleroncourt-Charette (70322) ; Mailley-et-Chazelot (70324) ; Malans (70327) ; Mantoche (70331) ;
Maussans (70335) ; Meurcourt (70344) ; Mollans (70351) ; Montagney (70353) ; Montbozon (70357) ; Motey-
Besuche (70374) ; Nantilly (70376) ; Neurey-lès-la-Demie (70381) ; Noidans-le-Ferroux (70387) ; Ormenans
(70397) ; Ovanches (70401) ; Oyrières (70402) ; Pesmes (70408) ; Pontcey (70417) ; Poyans (70422) ; Quers
(70432) ; Raze (70439) ; Rignovelle (70445) ; Rigny (70446) ; Roche-sur-Linotte-et-Sorans-les-Cordiers
(70449) ; Rosey (70452) ; Ruhans (70456) ; Rupt-sur-Saône (70457) ; Sainte-Marie-en-Chaux (70470) ; Saulx
(70478) ; Sauvigney-lès-Pesmes (70480) ; Scey-sur-Saône-et-Saint-Albin (70482) ; Servigney (70490) ;
Thieffrans (70500) ; Thiénans (70501) ; Traves (70504) ; Vadans (70510) ; Valay (70514) ; Vallerois-Lorioz
(70517) ; Vars (70523) ; Vellefaux (70532) ; Velleguindry-et-Levrecey (70535) ; Velle-le-Châtel (70536) ;
Velleminfroy (70537) ; Venère (70542) ; Villers-lès-Luxeuil (70564) ; Villers-Pater (70565) ; Visoncourt
(70571) ; Vy-le-Ferroux (70580) ; Vy-lès-Filain (70583) ; Vy-lès-Rupt (70582).



26 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 102

. .

71 – Saône-et-Loire

Bourgvilain (71050) ; Germolles-sur-Grosne (71217) ; Juif (71246) ; La Frette (71206) ; Montret (71319) ;
Saint-André-en-Bresse (71386) ; Saint-Etienne-en-Bresse (71410) ; Saint-Léger-sous-la-Bussière (71441) ; Saint-
Point (71470) ; Saint-Sernin-du-Bois (71479) ; Saint-Vincent-en-Bresse (71489) ; Savigny-sur-Seille (71508) ;
Serrières (71518) ; Simard (71523) ; Tramayes (71545) ; Vérissey (71568).

72 – Sarthe

Aillières-Beauvoir (72002) ; Berfay (72032) ; Blèves (72037) ; Champrond (72057) ; Chassé (72069) ;
Chenay (72076) ; Courgenard (72105) ; Dollon (72118) ; Gréez-sur-Roc (72144) ; La Fresnaye-sur-Chédouet
(72137) ; Lamnay (72156) ; Lavaré (72158) ; Les Aulneaux (72015) ; Lignières-la-Carelle (72162) ; Louzes
(72171) ; Melleray (72193) ; Montmirail (72208) ; Neufchâtel-en-Saosnois (72215) ; Roullée (72258) ; Saint-
Jean-des-Echelles (72292) ; Saint-Maixent (72296) ; Saint-Rigomer-des-Bois (72318) ; Saint-Ulphace (72322) ;
Semur-en-Vallon (72333) ; Valennes (72366) ; Vibraye (72373).

73 – Savoie

Avrieux (73026) ; Corbel (73092) ; Entremont-le-Vieux (73107) ; Saint-Alban-des-Villards (73221) ; Saint-
Colomban-des-Villards (73230) ; Saint-Pierre-d’Entremont (73274) ; Villarodin-Bourget (73322).

77 – Seine-et-Marne

Arville (77009) ; Beaumont-du-Gâtinais (77027) ; Gironville (77207) ; Ichy (77230) ; Jouy-le-Châtel
(77239) ; La Croix-en-Brie (77147) ; Obsonville (77342) ; Pécy (77357) ; Vaudoy-en-Brie (77486).

79 – Deux-Sèvres

Beauvoir-sur-Niort (79031) ; Belleville (79033) ; Boisserolles (79039) ; Fenioux (79119) ; Granzay-Gript
(79137) ; La Chapelle-Thireuil (79077) ; La Foye-Monjault (79127) ; Le Beugnon (79035) ; Le Busseau
(79059) ; Marigny (79166) ; Prissé-la-Charrière (79078) ; Saint-Etienne-la-Cigogne (79247) ; Thorigny-sur-le-
Mignon (79328).

81 – Tarn

Albine (81005) ; Appelle (81015) ; Arfons (81016) ; Bannières (81022) ; Belcastel (81025) ; Belleserre
(81027) ; Bertre (81030) ; Cahuzac (81049) ; Dourgne (81081) ; Labastide-Rouairoux (81115) ; Lacabarède
(81121) ; Lacougotte-Cadoul (81126) ; Lagardiolle (81129) ; Marzens (81157) ; Massac-Séran (81159) ;
Massaguel (81160) ; Montcabrier (81173) ; Puylaurens (81219) ; Rouairoux (81231) ; Saint-Amancet (81237) ;
Saint-Amans-Valtoret (81239) ; Saint-Avit (81242) ; Saint-Germain-des-Prés (81251) ; Saint-Sernin-lès-Lavaur
(81270) ; Sauveterre (81278) ; Veilhes (81310) ; Villeneuve-lès-Lavaur (81318) ; Viviers-lès-Lavaur (81324).

83 – Var

Fox-Amphoux (83060) ; Montmeyan (83084) ; Tavernes (83135).

83 – Vendée

Grues (85104) ; Lairoux (85117) ; Les Magnils-Reigniers (85131) ; Saint-Denis-du-Payré (85207) ; Saint-
Michel-en-l’Herm (85255) ; Triaize (85297).

86 – Vienne

Antran (86007) ; Ingrandes (86111) ; Leigné-sur-Usseau (86127) ; Mondion (86162) ; Saint-Christophe
(86217) ; Saint-Gervais-les-Trois-Clochers (86224) ; Sérigny (86260) ; Usseau (86275) ; Vaux-sur-Vienne
(86279) ; Vellèches (86280).

87 – Haute-Vienne

Cognac-la-Forêt (87046) ; Gorre (87073) ; Jabreilles-les-Bordes (87076) ; La Jonchère-Saint-Maurice
(87079) ; Saint-Auvent (87135) ; Saint-Cyr (87141) ; Sainte-Marie-de-Vaux (87162) ; Saint-Laurent-sur-Gorre
(87158).

88 – Vosges

Destord (88130) ; Dompierre (88152) ; Fontenay (88175) ; Girecourt-sur-Durbion (88203) ; Grandvillers
(88216) ; Gugnécourt (88222) ; Méménil (88297) ; Nonzeville (88331) ; Padoux (88340) ; Pierrepont-sur-
l’Arentèle (88348) ; Sercœur (88454) ; Viménil (88512).



26 juillet 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 102

. .

89 – Yonne

Accolay (89001) ; Andryes (89007) ; Arcy-sur-Cure (89015) ; Bazarnes (89030) ; Bessy-sur-Cure (89040) ;
Bois-d’Arcy (89049) ; Coulanges-sur-Yonne (89119) ; Crain (89129) ; Cravant (89130) ; Festigny (89164) ;
Lucy-sur-Cure (89233) ; Lucy-sur-Yonne (89234) ; Mailly-la-Ville (89237) ; Mailly-le-Château (89238) ;
Merry-sur-Yonne (89253) ; Prégilbert (89314) ; Sacy (89330) ; Sainte-Pallaye (89363) ; Sery (89394) ; Trucy-
sur-Yonne (89424) ; Vermenton (89441).


